Baptistae
,
quod vulgariter dicitur Cas- Ut ergo autboritas istafirmiori valeat omni

trum Mallasti , & ad arcbimandritam , id tempore subsistere vigore, eam manu pro-

coi/èV. sst abbatem ejusdem loci cognomine Ari- pria manibusque canonicorum nostrorum

fonsum , sanctamque catervam inibi Deo roboratam, in sancto episcoporum conci-

famulatricem, de rébus possessionis sedis Ho eorum manibus roborandam obtulimus.

nostrae, videlicet Sancti Nazarii martyris, Acta commutationis hujus séries, anno In-

carnationis Dominicae DCCCCXXXI,
aéra D CCCC LXix, indictione IV.

subin regno Septimaniae, in comitatu Karkas-

sense, villam nomine Crissagum cum ec-

clesia Sanctae Columbae , cum omnibus
appenditiis & pertinentes suis, quae ibi nos

& nostra ecclesia legaliter & canonice pos-

sidemus in eodem regno & comitatu, in

Villasicca. Commutamus ad praefatum lo-

cum ecclesiam Sanctae Eugeniae ab integro

cum suo censu, & in villa Signorii ecclesiam Extraits de quelques chartes du règne

55. _ LIV

Sancti Andreae cum suo censu, & in vicaria

Auzonensi in villa Elizau ecclesiam Sanctae

Mariae cum suo censu : haec omnia supe-

rius scripta, de nostris nostraque ecclesia

nostrorumque clericorum jure commuta-

du roi Raoul'

,

I. — In ' nomine Domini, &c... Incipit

convenientia, quae Niguarius monachus

facit ad amicos suos nomen Bernardo, &

An
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fîlio suo nomen Bonefacio, de ipso manso

quae est in vicaria Serniacense in loco qui

vocatur Fraxinas, &c , in ea vero ra-

tione, quanidiu Niguarius monachus vivit,

medietatem de ipso manso recipiat per

singulos annos, & Bernardus & filio suo

vocatur Beliuslocus ubi vir vcnerabilis

Joannes abba praeesse dignoscitur, pro

animabus scilicet nostris, seu & pro anima
Odolrici patris mei, & pro salute Beledrudi

genitricis meae; hoc est mansos nostros

très quae sunt in comitatu Caturcino^ in

nomen Bonefacio aliam medietatem vicaria Casliacense, in villa cui vocabu-
post obitum ipsorum ad ipsa ecclesia Sancti

Salvatoris Couchas monasterio remaneat,

sine uUo contradicente, &c. Facta conven-

tiaria ista in mense aprilis, sub feria V,

X kalendarum maii, anno primo quod Ca-
rolus rex abit a saeculo, & Rodulfus rex

coepit regnare. Signum Niguario mona-
cho, &c.

II.— In' nomine Domîni. EgoWadaldus
gratia Dei sedis Elenensis episcopus, &
Gauzbertus cornes, nos simul in unum do-

natores sumus ad domum Sanctae Eulaliae

virginis & martyrae Christi, matrem om-
nium ecclesiarum Russulionensium sive

Confluentium, &c., propter amorem Dei

& propter remedium animas nostras, vel

propter remedium animae de Suniario

comité & uxori Ermengardis, & Bencone

lum est Mercurio cum omnia ad se perti-

nentia, & ipsa ecclesia quae est fundata

in honore sancti Juliani martyris cum
ipso jure ecclesiastico qui ad ipsum per-

tinet, &c Factam hanc cessionem mense

marcio, anno vri Rodulfo rege régnante,

anno quoque Dominicae Incarnationis

D cccc xxxir, indictione namque V. Sign.

Raimundi comitis, S. Frotardi, S. Adal-

bergane qui hanc fieri vel corroborari fir-

miter sanxerunt. S. Ademari, S. Gosberti,

S. Geraldi, S. Garini, S. Nicolinî.

IV. — In' nomine Domini, &c. Incîpit

carta elemosynaria ista. Ego in Dei nomine
Umbertus, tanta est mihi nécessitas, ut

ego cogitem de Dei misericordia, &c. Ideo

ego Umbertus dono ad ecclesiam S. Mariae,

quae est in episcopatu Uzetico, in loco qui

comité, & Almerado episcopo condam, & dicitur Casanova atque Gordanicae, & ibi

propter remedium animae de Franchone

vicecomite & uxori suae Eirtsinde, & Od-
done vicecomite, ut similiter pro animas

nostras vel illorum animas orationes Do-
mino fundere dignemini, &c. Si quis... &
sicut lex Gothorum decernit ista omnia

superius inserta, in duplo melioratum

componant, &c. Facta scriptura donatio-

nis sub die IIII idus aprilis, anno II quod

obiit Karolus filius Ludovici régis, Christo

régnante & regem expectante, &c.

III. — De ' terrenis îgitur & cadu-

cis, &c quamobrem in Christi nomine

ego Frotardus, vicecomes Caturcorum ci-

vitatis, nec non & conjux mea Adalberga,

una cum consilio Raimundo comiti senio-

ris nostri cedimus ad monasterium qui

' Cartulaire de l'église d'Elne. — Baluze, Marca

Hispan'ica, c. 846 & seq.

' Cartulaire de l'abbaye de Beaulieu, en Limou-

sin, i° 48 v", 49 & 5o. — Justel, Histoire de la

maison de Turenne, p. 8 8c 9. — Baluze, Historia

Tutel. p. 356 81 seq.

est monasterius, & ad ipsum monasterium

dono unum mansum... in loco quem dicitur

Montemcalvi in episcopatu Diense, in vi-

caria de Calenis, &c. Facta carta donatione

ista in feria lii, kal. augusti, luna prima,

régnante Rodulfo rege, &c.

56. — LV

Charte du roi Raoul en faveur de

Vahhaye de Montolieu^,

IN
nomine Sanctae &individuaeTrinitatîs,

Radulfus divina propitiante clementia

Francorum rex. Qui pro amore omnipo-

tentis Domini sanctam Dei ecclesiam con-

struere & reaedificare gliscit, magnam in

' Archives de l'abbaye d'Aniane.

' Archives de l'abbaye de Montolicu. — Bnluzc,